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Liste der Mentoren für angehende Turnierfachleute 
 

Richter Reiten 
 
Klaus Blässing, Ringstr. 59, 56218 Mühlheim-Kärlich, Tel.: 0171/5127273 

Email: klausblaessing@gmail.com 

 
Doris Dillenberger, Mainzer Str. 14, 55545 Bad Kreuznach, Tel. 0671/64245 od. 0179/3739304 

Email: paddock-kh@web.de 

 
Bruno Eidam, Offenheimer Straße, 55234 Erbes-Büdesheim, Tel. 0172/6133209 

Email: Bruno.Eidam@gmx.net 

 
Elke Gehrig, Ziegelhütte 30, 67256 Weisenheim, Tel. 06353/4463 od. 0170/4918988 

Email: gehrig.ws@t-online.de 
 

Helmut Gosert, Auf der Kenner Lay 24, 54344 Kenn, Tel.: 06500/910930 od. 0173/6710241 

Email: gosert@brisch-trier.de 

 

Bianca Helf, Schmiedestr. 4 a, 56584 Anhausen, Tel. 0176/55418996,  

Email: helf.bianca@gmx.de 

 

Josef Jürgens, Westerwaldstr. 20, 56410 Horressen, Tel.: 02602/17182, 0171-3113837 

Email: seppjuergens@gmx.de 

 

Thomas Keßler, Am Gewannenweg 3, 67688 Rodenbach, Tel.: 06374/6677 

Email: Kessler.t@t-online.de 

 

Evelyn Koch, Buchfinkenstr. 7, 56412 Daubach, Tel. 02602/180776 od. 0175/4609223 

Email: Evi.Koch@t-online.de 

 

Heinrich Kindler, Hinter Walters 6, 66919 Weselberg, Tel.: 0162/6302303 

Email: heinrich.kindler@gmx.de 

 

Martin Kröninger, Reitanlage Am Höthkopf, 54331 Pellingen, Tel. 06588/987990 od. 0170/5808765 

Email: Info@pferdesport-kroeninger.de 

 

Barbara Landin, Hardenburgstr. 21,67065 Ludwigshafen, Tel. 0170/6357953,  

Email: barbara.landin@googlemail.com 

 

Anja Lilienthal, Bubacher Str. 1, 55469 Riegenroth, Tel. 06766/1213 od. 0171/9317411 

Fax 06766/9619999, Email: anja.lilienthal@t-online.de 

 

Rainer Mohr, Forsthaus Waldeslust, 56370 Berndroth, Tel.: 06486/7206 

Email: Gemeinde-Berndroth@gmx.de 

 

Karl-John Ringelmann, Arbogaststr. 14, 54292 Trier-Ruwer, Tel. 0173/5491687 

Email: kajo.ri@t-online.de 

 

Mario Schreiber, Wiesenstr. 14, 67259 Großniedesheim, Tel. 0176/98586155 

Email: schreibersmario@t-online.de 

 

Annika Stahl, Gründelbachstr. 5, 56281 Hungenroth, Tel. 0671/8940317 od. 0170/9970070 

Email: Stahl@pferdesportverband-rlp.de 
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Helmut Steffens, Am Hallenbad 1 c, 55457 Gensingen, Tel.: 06727/1624 

Email: Steffhel@gmx.de 

 

Juliane Steinbach, Raiffeisenstr. 19, 67125 Dannstadt-Schauernheim, Tel. 0171/8387874 

Fax 06231/6328359, Email: info@vet-steinbach.de 

 

Pascal Strohbücker, Unterer Kümmelberg 12, 56567 Neuwied, Tel. 0170/4865952 

Email: ps.dressur@gmx.de  

 

Wolfgang Weinand, Im Schützweil 7, 56338 Braubach, Tel.: 02627/8393, 0151-40439058 

Email: ww.weinand@gmail.com  

 

Anne Willems, 54470 Bernkastel-Kues, St.-Briktius-Weg 12, Tel. 06531/956177 od. 0171/7323594 

Email: annewillems78@gmail.com 

 

 

 

 

Richter Voltigieren 
 
Leonhard Laschet, Schulstr. 12, 66501 Kleinbundenbach, Tel.: 06337/1601 od. 06372/507000 

Email: Laschet@t-online.de  

 

Ziegler, Johanna, 97299 Zell am Main, Tel. 0163/5918177 

Email: johanna.ziegler@posteo.de 

 

 

 

 

Parcourchefs Reiten 
 

Bianca Helf, Schmiedestr. 4 a, 56584 Anhausen, Tel. 0176/55418996 

Email: helf.bianca@gmx.de 

 

Reiner Neuhard, Hindenburgstr. 16, 76831 Billigheim-Ingenheim, Tel.: 06349/8743 od. 0170/1877311 

Email: neuhard.reithindernisse@web.de 

 

Jochen Raschdorf, Forsthaus Reichenbacherhof, 55595 Münchwald, Tel.: 06706/913474, 0175-8998970 

Email: jochen.raschdorf@Wald-rlp.de 

 

Peter Schumacher, Ochtendunger Str. 24, 56642 Kruft, Tel.: 0177/6842557 

Email: ps-coursdesgin@t-online.de 

 

Detlef Weyand, Dronkestr. 12, 54294 Trier, Tel.: 0170-5571894 

Email: dweyand@t-online.de 
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